

**יישור קו מושגי**

**הכנסת**



**הממשלה**

**בית המשפט העליון**

# סכנת עריצות הרוב – אלכסיס דה-טוקוויל

---

**מתוך: הדמוקרטיה  
באמריקה (1835)**

”נטייתן הטבעית של דמוקרטיות היא לרכז את כל הכוח החברתי בידי הגוף המחוקק. הואיל וגוף זה הוא כוח הנובע באורח הישיר ביותר מן העם, הרי הוא גם נוטל חלק רב ביותר בעוצמתו הכל יכולה של העם. ניכרת בו אפוא מגמה קבועה להשיג שליטת יחיד על כל הסמכויות. ריכוז זה של סמכויות מזיק מאוד למינהל תקין ומשמש יסוד לעריצותו של הרוב. מחוקקי המדינות החברות נכנעו לעתים קרובות לנטיות הדמוקרטיות הללו; מחוקקיו של האיחוד התנגדו להן תדיר ובאומץ רוח.”  
(עמ' 158)

אחד הגורמים המסייעים יותר מכל השאר לשמירת קיומה של הרפובליקה הדמוקרטית (...) הוא מבנה הרשות השופטת. הראיתי איך בתי המשפט משמשים לריסון סטיותיה של דמוקרטיה, ואיך הם בולמים ומנחים את דחפי הרוב אם כי לעולם אינם מצליחים להפסיק את פעילותו.” (עמ' 302)

# מה אפשר ללמוד מתגובה שגויה למצב

sivantahel 50m  
See translation >

## פמיניזם בישראל

### הראשונה ראש חוג למגדר השניה מנהלת קליניקה של ארגון אזרחי שמתעסק באלימות נגד נשים.

דפנה הקר  
כך טענתי ב2005. מה שלא תיארתי לעצמי הוא הפאשיזם היהודי שלא ייתן לנו לחיות כאן, גם כמיעוט. הם לא מחויבים לרעיון הרב תרבותי. הם לא יפגעו בנו קשות רק בשם אינטרסים כלכליים, ולא הייתי סומכת על זה. ומכיוון שלהם יש נשק, ולנו אין, ומכיוון שמספר הילדים שלהם כפול-משולש משלנו, זו קריאת השכמה לחיפוש העתיד מעבר לים, בטח של ילדינו

לייקים 4 תשובה  
הצגת תגובה אחת קודמת...

קרן שמש-פרלמוטר  
דפנה הקר אני זוכרת שאת אמרת זאת לפני שנים רבות. אני חושבת שהחברה האזרחית צריכה להפסיק את הפעילות סיוע לנשים שחיות בעוני או נשים מהפריפריה. הן עכשיו בשלטון ועלינו לסייע רק בקידום חילונית פעילות שמאל. את חילוץ מהעוני שדרעי יפתור

לייקים תשובה

אסא כשר  
1h · 🌐

הערה על תוצאות הבחירות לכנסת מעניינת אותי במיוחד תמונה אחת שהתגלתה בבחירות שעברנו השבוע: תמונת פרצופו של "העם היהודי היושב בציון", החי בישראל. דמותו של העם היהודי, המוכרת לנו מילדותנו, מן החינוך שקיבלנו, מן החיים שהיכרנו, מן הסיפורים ששמענו, אינה הדמות הנוכחית. לפנינו שתי מוטיבים של העם היהודי: המוטיב החדש של חוספת מעבר של צורת החיים הגלותית של מיעוט החי את חייו בפני עצמו, שומר על אורחותיו ולא מתגרה בשליטים הנכריים ("דינא דמלכותא דינא") לצורת החיים החדשה של מיעוט החי על חשבון זולתו, טפיל כלכלי, משתמט בטחוני, מנוער מאחריות אזרחית, ללא כבוד ממשי למשטר הדמוקרטי ולעקרונותיו. המוטיב הוותיק של חוספת מעבר מצורת החיים הדתית של חיים שיש בהם דבקות בעקרונות של צדק והגיונות, יושר וחמלה, מתוך יראת שמים, אבל בהתנהלות אנושית אחראית ("מוסר הנביאים") לצורת חיים פרועה, זדונית, המקדשת את הארץ ומשליטה את עצמה באלימות על יושביה, בשיטות שאין בהן צדק ואין בהן חמלה ואין בהן מוסר ויש בהן יותר מכל פולחן אלילי של הארץ, העם והמנהיגות המושחתת שלו. העם היהודי שאלה פניו אינו העם היהודי שלי, אינו העם היהודי שאני מעוניין להימנות על בניו. אני נשאר אדם בעל מצא יהודי. תמיד אהיה כזה. המוצא שלי והזהות שלי הם היהדות הבריאה שקדמה למוטציות החולניות, הממאירות, הגסות והדוחות, שלנגד עינינו. כל קריאה לאחדות העם היא בעיניי קריאה פסולה, בשוגג או בזדון, ואף פעם לא תראו אותי נענה לה. ההבדלים ביני לבין עממי המוטציוני אינם שוליים, הבדלים שצריך להתעלם מהם למען מטרה נעלה. להיפך, ההבדלים הללו הם חשובים מאין כמותם, הביטוי שלהם הוא מטרה נעלה שמן הראוי לשרת עכשיו. אין אחדות וגם לא תהיה.

199  
24 Comments 96 Shares

Omri Horesh  
יום אחד · 🌐

הבוקר נכנסתי לקנות יוגורט בסופר. "אופס", אמרתי לקופאית כשהגעתי לקופה. "שכחתי את הכרטיס. אני פה מהסינמטק. תשמרי לי בבקשה, אני קופץ וחוזר". כששבת היא אמרה לי "אני רוצה לשאול אותך משהו לגבי המקום שלכם. למה אתם חייבים לתת כל כך הרבה מקום לקהילה הגאה? יש את השבוע הזה (התכוונה לפסטיבל TLVFEST לקולנוע גאה) וחופץ מזה נותנים להם במה כל הזו, שוב ושוב ושוב". לקחתי נשימה. עכשיו, בסוגריים אומר - דווקא כמי שלרוב לא "עובר" כגיי בנראות ראשונה, אני נתקל מדי פעם בגילויי לב שכאלה, כאילו אין "סכנה" בסביבה ואפשר ללכלך. לכן אני מרגיש שיש עלי אחריות כפולה ומכופלת. הכי נוח לשתוק ולעוף מהסיטואציה. אז לא. "את יודעת מה", אמרתי לה ברוגע, "כי אלה החיים \*שלנו\* והם לא נמשכים שבוע. ואלה הזכויות שלנו שלא שלמות. אנחנו פה כל הזמן, גם כרגע מולך". חמודה שהייתה אחריי בתור התעניינה על מה מדברים והצטרפה לתמיכתה בי. היא החווירה. אוי לבושה. מקווה שהלכה לשטוף ידיים אח"כ, בכל זאת, נגעה במוצרים שלי. הם מרימים ראש. היא ספציפית הייתה בעלת כיסוי ראש, אבל זו לא נחלתם של דתיים בלבד, ולא כל הדתיים מחזיקים בדעות שכאלה. האלה שנוח להם בריבוע המשפחתי שלהם הם מרגישים שמותר להם לדבר ככה. ואנחנו נילחם, ונבוא לך לא טוב בעין. את הקבלה בבקשה.

#סופרשוב  
#סורהחושך

TLVFest - The Tel Aviv LGBTQ Film Festival  
Tal Ziv Zeituni Yair Hochner  
Dana Morag